Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон»
ИНН 7806502217  КПП 781101001
Юр.адр.: Санкт-Петербург, ул. Народная, д.11, корп. 2, лит. А, пом. 7-Н Тел: +7 (812) 642-10-04
р/с 40702810036260006735 к/с 30101810300000000811 БИК 044030811
ФИЛИАЛ № 7806 ВТБ 24 (ПАО) Санкт-Петербург
ТЕХНИКО-КОММЕРЧЕСКОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ
Станок сверлильный на магнитном основании MBA-38-1700
Артикул: 212005
Характеристики
Мощность 1.7 кВт
Напряжение
питания
220 В
Вес 13 кг
Максимальные
обороты
650 об/мин
Макс. диаметр
сверления
38 мм
Нарезка резьбы Нет
Авто подача Нет
Юстировка Нет
Цена без учета доставки: 41 600 ₽ (с НДС)
ОПИСАНИЕ
Диапазон сверления спиральным сверлом 1-16 мм
Диапазон сверления корончатым сверлом 12-38 мм
Мощность двигателя 1700 Вт
Напряжение питания 230 В
Ход подачи сверла 150 мм
Частота вращения без нагрузки I 650 об/мин
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 1
В комплекте доп. Держатель Weldon 19
Прижимная сила магнита 20 000 Н
Масса без оснастки 13 кг
Габариты 300х210х450 мм
Переносной магнитный сверлильный станок MBA-38-1700 - это продолжение развития направления
бюджетных сверлильных станков на магнитном основании, выпускаемых компанией "Хайтек инструмент" с
использованием электроприводов Резекненского завода "Ребир". Все приводы, устанавливаемые на
магнитные сверлильные станки МВА38 имеют повышенную точность шпинделя, которая обеспечивается за
счет 100% контроля параметров и прецизионной внутренней шлифовки.
Мощность и крутящий момент односкоростного двигателя достаточна, чтобы за 25 секунд просверливать 10
мм стальной лист корончатым сверлом диаметром 27 мм. При этом максимально возможный диаметр
используемого корончатого сверла достигает 38 мм, а максимальная толщина листа, просверливаемого
корончатыми сверлами на этом станке - 60 мм. Ход сверлильной головки - 150 мм. Это означает
возможность применения спиральных сверл стандартной длины (средней серии) без каких либо
ограничений. Одним из главных факторов, определяющих выбор этого магнитного сверлильного станка -
цена. До появления дешевых китайских подделок, это был самый экономичный вариант магнитного
сверлильного станка с Конусом Морзе 2 и массой ниже 30 кг.
Дополнительные возможности:
установка адаптера для врезки в трубы диаметром от 650 мм (адаптер АКСТ3)
Стандартная Комплектация:
магнитный сверлильный станок;
держатель корончатого сверла с хвостовиком Weldon 19 и внутренним подводом СОЖ;
ключи для смены инструмента и регулировки;
бачок для СОЖ с трубкой;
страховочная цепь;
клин для снятия оснастки;
3-х кулачковый патрон до 16мм с оправкой конус морзе 2;
рукоятки; ящик.
Смазочно-охлаждающая жидкость
Кольцевые фрезы по металлу
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 2
Комплектующие к магнитным станкам
Сформировано 09.04.2026 10:57 · KRATONSHOP.RU
Общество с ограниченной ответственностью «Торговый дом Кратон» · www.kratonshop.ru · Тел. +7 (812) 642-10-04 · стр. 3